
Amtsblatt für den Landkreis Börde
5. Jahrgang	        13. 02. 2011	 Nr. 8

Inhalt
1.	 Kreiswahlleiter zur Landtagswahl am 20.03.2011: Bekanntmachung der zugelassenen Kreiswahlvorschläge
2.	 Landkreis Börde: Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet „Bodeniederung mit angrenzenden Hochflächen“

3. 	 Wolmirstedter Wasser- und Abwasserzweckverband: Entschädigungssatzung
4.	 Sitzungsbekanntmachung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Flechtingen
5.	 Impressum

Der Kreiswahlleiter
Wahlkreise 7 - Haldensleben, 8 - Wolmirstedt,
9 - Oschersleben und 20 - Wanzleben

Landtagswahl 2011

Bekanntmachung der zugelassenen Kreiswahlvorschläge 
zur Landtagswahl 2011 

Gemäß § 35 der Wahlordnung des Landes Sachsen-Anhalt (LWO LSA) gebe ich hiermit die 
durch den gemeinsamen Kreiswahlausschuss in seiner Sitzung am 02.02.2011 zugelassenen 
Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl am 20.03.2011 bekannt:

Im Wahlkreis 07 - Haldensleben	 Im Wahlkreis 08 - Wolmirstedt

1.	 Geisthardt, Ralf
	 Dipl.-Medizinpädagoge (FH)
	 geb. 1954 in Hildburghausen
	 Schwarzer Pfuhl 2, 39345 Bülstringen
	 Christlich Demokratische Union 
	 Deutschlands, CDU

2.	 Henke, Guido
	 Jurist, MdL
	 geb. 1964 in Haldensleben
	 Gartenstraße 1, 39340 Haldensleben
	 DIE LINKE, DIE LINKE

3.	 Mittendorf, Madeleine-Rita
	 Diplom-Lehrerin, 
	 Landtagsabgeordnete
	 geb. 1950 in Magdeburg
	 Hartstraße 1, 39104 Magdeburg
	 Sozialdemokratische Partei 
	 Deutschlands, SPD

4.	 Neuzerling, Ralf W.
	 Rechtsanwalt
	 geb. 1956 in Steeden
	 Hagenstraße 63, 39340 Haldensleben
	 Freie Demokratische Partei, FDP

5.	 Lauenroth-Mago, Jörg
	 Gewerkschaftssekretär
	 geb. 1956 in Oebisfelde
	 Lindenstraße 11, 
	 39359 Oebisfelde-Weferlingen 
	 OT Rätzlingen
	 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, 
	 GRÜNE

9.	 Dörfel, Kerstin
	 Angestellte in einem Betreuungsbüro 
	 geb. 1969 in Haldensleben
	 Birkenallee 2
	 39356 Oebisfelde-Weferlingen 
	 OT Klinze
	 FREIE WÄHLER, 
	 FREIE WÄHLER
	
12.	 Karl, Helga
	 Bürokrauffrau
	 geb. 1940 in Glauchau-Schönbörnchen
	 Gasthof 45, 06647 Finne OT Tauhardt
	 Nationaldemokratische Partei 
	 Deutschlands, NPD

1.	 Stahlknecht, Holger
	 Staatsanwalt, geb. 1964 in Hannover
	 Ferdinand-Lentjes-Straße 56
	 39167 Hohe Börde OT Wellen
	 Christlich Demokratische Union 
	 Deutschlands, CDU

2.	 Filipp, Sebastian
	 Student
	 geb. 1989 in Wolmirstedt
	 Heideweg 27, 39326 Wolmirstedt
	 DIE LINKE, DIE LINKE

3.	 Weitz, Hans-Eike
	 Funkmechanikermeister, 
	 geb. 1951 in Rottmersleben
	 Großer Winkel 18, 
	 39343 Hohe Börde OT Rottmersleben
	 Sozialdemokratische Partei 
	 Deutschlands, SPD

4.	 Ganzer, Ralf
	 Elektromeister
	 geb. 1961 in Colbitz
	 Moser Weg 6 a, 39326 Colbitz 
	 OT Lindhorst
	 Freie Demokratische Partei, FDP

5.	 Schlenker, Thomas
	 Architekt
	 geb. 1963 in Frankfurt-Hoechst
	 Gartenstraße 25
	 39326 Wolmirstedt OT Glindenberg
	 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, 
	 GRÜNE

9.	 Dr. Heimann, Christian
	 Diplomvolkswirt
	 geb. 1961 in München
	 Ahornweg 8	
	 39326 Niedere Börde OT Jersleben
	 FREIE WÄHLER, 
	 FREIE WÄHLER

12.	 Mai, Brian
	 Tiefbauer
	 geb. 1980 in Blankenburg
	 Ochlerstraße 41, 38820 Halberstadt
	 Nationaldemokratische Partei 
	 Deutschlands, NPD

17.	 Hinke, Harald Horst
	 Maurermeister
	 geb. 1951 in Velsdorf
	 Oberes Sülzetal 1
	 39167 Hohe Börde OT Irxleben
	 Einzelbewerber

Im Wahlkreis 09 - Oschersleben	 Im Wahlkreis 20 - Wanzleben

1.	 Brakebusch, Gabriele
	 Verwaltungsfachangestellte
	 geb. 1954 in Kloster Gröningen
	 Mühlenstraße 1 a, 39365 Harbke
	 Christlich Demokratische Union 
	 Deutschlands, CDU

2.	 Ohst, Jürgen
	 Dipl.-Ing. (FH) Landespflege
	 geb. 1959 in Düsseldorf
	 Hauptstraße 34
	 39365 Eilsleben OT Druxberge
	 LINKE, DIE LINKE

3.	 Zahn, Wolfgang
	 Dipl.-Agr.-Ing., 
	 Projektleiter Ber. Landwirtschaft
	 geb. 1962 in Beckendorf-Neindorf
	 Amselweg 5 A
	 39387 Oschersleben (Bode) 
	 OT Hornhausen
	 Sozialdemokratische Partei 
	 Deutschlands, SPD

4.	 Dr. Schrader, Uwe
	 Biologe
	 geb. 1959 in Oschersleben (Bode)
	 Unter den Wellerwänden 254
	 39393 Am Großen Bruch 
	 OT Wulferstedt
	 Freie Demokratische Partei, FDP

5.	 Perner, Thino
	 Heilerziehungspfleger
	 geb. 1963, Oschersleben (Bode)
	 St.-Stephanus-Straße 3
	 39387 Oschersleben (Bode) 
	 OT Schermcke
	 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, 
	 GRÜNE

9.	 Schlee, Jürgen
	 Maschinenbauer
	 geb. 1958, Oschersleben (Bode)
	 Kastanienallee 21
	 39387 Oschersleben (Bode) 
	 OT Peseckendorf
	 FREIE WÄHLER, 
	 FREIE WÄHLER

12.	 Mundt, Stephan Ulrich
	 Bäckermeister
	 geb. 1962 in Weißenfels
	 Jüdenstraße 43, 06667 Weißenfels
	 Nationaldemokratische Partei 
	 Deutschlands, NPD

1.	 Barthel, Kay
	 Dipl.-Ingenieur
	 geb. 1971 in Magdeburg
	 Hasenwinkel 7
	 39171 Sülzetal OT Osterweddingen
	 Christlich Demokratische Union 
	 Deutschlands, CDU

2.	 Tiedge, Gudrun
	 Diplom-Juristin, MdL
	 geb. 1953 in Garz (Rügen)
	 Johann-Wolfgang-von-Goethe-Straße 32
	 39164 Stadt Wanzleben - Börde 
	 OT Wanzleben
	 DIE LINKE, DIE LINKE

3.	 Schindler, Silke
	 Dipl.-Ing. Maschinenbau, 
	 Landtagsabgeordnete
	 geb. 1962 in Wurzen
	 Hospitalstraße 10
	 39164 Stadt Wanzleben - Börde 
	 OT Wanzleben
	 Sozialdemokratische Partei 
	 Deutschlands, SPD

4.	 Flechtner, Christian
	 Angestellter, 
	 geb. 1957 in Lohne (Altmark)
	 Hauptstraße 27 a
	 39171 Sülzetal OT Bahrendorf
	 Freie Demokratische Partei, FDP

5.	 Wicke-Scheil, Verena
	 Diplom-Bibliothekarin (FH)
	 geb. 1956 in Magdeburg
	 Friedrich-Ludwig-Jahn-Allee 2a
	 39340 Haldensleben
	 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, 
	 GRÜNE

9.	 Methner, Jörg
	 Polizeibeamter
	 geb. 1959 in Oschersleben (Bode)
	 An der Plantage 5
	 39171 Sülzetal OTAltenweddingen
	 FREIE WÄHLER, 
	 FREIE WÄHLER

12.	 Vahldieck, Dirk
	 Sicherheitsfachmann
	 geb. 1949 in Bahrendorf
	 Grete-Walther-Straße 16
	 39164 Stadt Wanzleben - Börde 
	 OT Schleibnitz
	 Nationaldemokratische Partei 
	 Deutschlands, NPD 

Haldensleben, 08.02.2011

Webel
Kreiswahlleiter

Landkreis Börde
Der Landrat

Verordnung des Landkreises Börde

zur Änderung der Verordnung des Landkreises Börde über das Landschaftsschutzgebiet „Bode-
niederung mit angrenzenden Hochflächen“.

Aufgrund der § 22 und 26 Bundesnaturschutzgesetz vom 29.07.2009 (BGBL. I S. 2542) i.V.m. 
den §§ 15 und 39 Naturschutzgesetz des Landes Sachsen-Anhalt vom 10.12.2010 (GVBl. LSA 
S. 569) in der jeweils geltenden Fassung, wird verordnet:

§ 1

Aus dem Geltungsbereich der Verordnung  zum Landschaftsschutzgebiet  „Bodeniederung mit 
angrenzenden Hochflächen“ vom 22.03.2001 (Amtsblatt für den Bördekreis S.2), geändert durch 
Verordnung vom 06.12.2010 (Amtsblatt für den Landkreis Börde Nr. 93/03 vom 15.12.2010), 
werden nachfolgend genannte Grundstücke entlassen:

Gemarkung Gröningen, Flur 11, Flurstücke 450/41, 451/35, 449/40, 448/44

Der genaue Grenzverlauf in dem geänderten Bereich ist aus der beiliegenden Karte im Maßstab 
1: 5000 zu erkennen. 

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung im Amtsblatt des Landkreises Börde in 
Kraft.

Haldensleben, den 20.01.2011

			 
Webel					             Siegel
Landrat

Entschädigungssatzung
des Wolmirstedter Wasser- und Abwasserzweckverbandes

Auf Grund des § 33 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 
05.01.1993 (GVBl. LSA S. 568), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13.04.2010 (GVBl. LSA S. 
190) i. V. m. § 16 des Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit (GKG-LSA) vom 
26.02.1998 (GVBl. LSA S. 81), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26.05.2009 (GVBl. LSA S. 
238) sowie dem RdErl. des MI vom 17.12.2008 - 31.21-10041 (MBl. LSA Nr. 47/2008 vom 
29.12.2008) in den derzeit gültigen Fassungen hat die Verbandsversammlung des Wolmirstedter 
Wasser- und Abwasserzweckverbandes in ihrer Sitzung am 15. Dezember 2010 folgende Satzung 
beschlossen:

§ 1
Aufwandsentschädigung

(1)	� Die Aufwandsentschädigung für den Vorsitzenden der Verbandsversammlung wird in Form 
eines monatlichen Pauschalbetrages gewährt. Die Aufwandsentschädigung beträgt 179 d. 
Sitzungsgeld wird nicht gezahlt.

	� Im Falle der Verhinderung des Vorsitzenden der Verbandsversammlung für einen zusam-
menhängenden Zeitraum von mehr als drei Monaten wird dem Stellvertreter ab diesem Zeit-
punkt eine Aufwandsentschädigung in der Höhe des Vorsitzenden der Verbandsversamm-
lung gezahlt.

	� Gleichzeitig entfällt der Anspruch auf Zahlung der pauschalen Aufwandsentschädigung für 
den Vorsitzenden der Verbandsversammlung.

(2)	� Die Aufwandsentschädigung für die Vertreter der Mitgliedsgemeinden in der Verbandsver-
sammlung wird in Form eines Sitzungsgeldes gewährt. Das Sitzungsgeld beträgt pro Sit-
zung und Tag 80 d. Der Anspruch entsteht bei Teilnahme pro Sitzung. Als Nachweis dient 
die Unterschrift in der jeweiligen Teilnehmerliste der Verbandsversammlung.

§ 2
Verdienstausfall

(1)	� Die ehrenamtlich Tätigen haben Anspruch auf Ersatz des Verdienstausfalls, der ihnen durch 
die Wahrnehmung ihrer Tätigkeit entstanden ist, wenn die ehrenamtliche Tätigkeit nicht 
außerhalb der Arbeitszeit der ehrenamtlich Tätigen gelegt werden kann.

 (2)	� Nichtselbstständigen wird der tatsächlich entstandene und nachgewiesene Verdienstausfall 
ersetzt.

	�� Hausfrauen, Selbstständigen usw. wird der tatsächlich entstandene und glaubhaft nachge-
wiesene Verdienstausfall in Form eines pauschalen Durchschnitts- oder Stundensatzes von 
13 d gezahlt.

§ 3
Reisekostenvergütung

(1)	� Ehrenamtlich Tätigen wird eine Reisekostenvergütung nach den für Landesbeamte gelten-
den Vorschriften gewährt.

	
(2)	� Dienstreisen am Wohn- bzw. Dienstort sind mit der Zahlung der Aufwandsentschädigung 

abgegolten.

(3)	� Ehrenamtlich Tätigen werden gemäß § 33 GO LSA die tatsächlich entstandenen und nach-
gewiesenen Fahrtkosten zum Sitzungsort, höchstens jedoch in Höhe der Kosten der Fahrt 
von der Wohnung zum Sitzungsort und zurück ersetzt.

§ 4
Sprachliche Gleichstellung

Personen- und Funktionsbezeichnungen gelten jeweils in weiblicher und männlicher Form.

§ 5
Zahlungsmodalitäten

Die pauschale Aufwandsentschädigung wird zum Ersten eines Monats im Voraus gezahlt. Sit-
zungsgeld zum Ende des jeweiligen Monats, in dem die Sitzung stattfand, gezahlt, Verdienstaus-
fall und Reisekosten werden auf Antrag rückwirkend erstattet.

§ 6
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt mit dem Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Wolmirstedt, den 15.12.2010				  

Frank Wichmann			               Siegel
Verbandsgeschäftsführer

Verbandsgemeinde Flechtingen� Flechtingen, den 04.02.2011
Der Vorsitzende des
Verbandsgemeinderates

B E K A N N T M A C H U N G

Am Donnerstag, dem 17.02.2011, findet um 19.00 Uhr im Kurhaus der Gemeinde Flechtin-
gen, Vor dem Tore 2, die 6. Sitzung des Gemeinderates der Verbandsgemeinde Flechtingen 
statt.

Tagesordnung
A. Öffentlicher Teil

1.	� Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähig-
keit

2.	 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
3.	 Genehmigung der Niederschrift der 5. Sitzung vom 07.12.2010
4.	 Vorlage-Nr:58/11:	 Ernennung des Ortwehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Ivenrode
				    BE: Herr Wille, Verbandsgemeindebürgermeister 
5.	 Vorlage-Nr:59/11:	 Ernennung des Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Süplingen
				    BE: Herr Wille, Verbandsgemeindebürgermeister
6.	 Vorlage-Nr:60/11:	 Ernennung des Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Hakenstedt
				    BE: Herr Wille, Verbandsgemeindebürgermeister
7.	 Vorlage-Nr:61/11:	� Ernennung des stellv. Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Ha-

kenstedt
				    BE: Herr Wille, Verbandsgemeindebürgermeister
8.	 Vorlage-Nr:62/11:	� Ernennung des Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr  Flechtin-

gen
				    BE: Herr Wille, Verbandsgemeindebürgermeister
9.	 Vorlage-Nr:63/11:	� Wahl eines Vertreters für die Verbandsversammlung des Abwasser-

zweckverbandes „Untere Ohre“
				    BE: Herr Wille, Verbandsgemeindebürgermeister
10.	 Vorlage-Nr:64/11:	� Vertrag über Dienstleistungen zur Umstellung auf das Neue Kommunale 

Finanzwesen
				    BE: Frau Schult, Leiterin Kämmerei
11.	 Beratung über den Haushaltsplanentwurf 2011
	 BE: Frau Schult, Leiterin Kämmerei
12.	 Vorlage-Nr:65/11:	 Beschluss zur Erhöhung der Verbandsgemeindeumlage 2011
				    BE: Frau Schult, Leiterin Kämmerei
13. 	Vorlage-Nr:66/11:	� Beschluss über die Haushaltssatzung der Verbandsgemeinde Flechtin-

gen für das Haushaltsjahr 2011	
				    BE: Frau Schult, Leiterin der Kämmerei
14.	 Vorlage-Nr:67/11:	� Beratung und Beschlussfassung zum Abschluss einer Finanzierungsver-

einbarung zwischen der Gemeinde Erxleben und der Verbandsgemeinde 
Flechtingen zum Neubau eines Regenwasserkanals in der Gemeinde 
Erxleben, Ortsteil Groß Bartensleben „Ortsdurchfahrt K 1144“

				    BE: Herr Rusche, Leiter Bauamt
15.  	Vorlage-Nr:68/11:	� Beratung und Beschlussfassung zum Abschluss einer dreiseitigen Ver-

einbarung als Gemeinschaftsmaßnahme zwischen dem Landkreis Bör-
de, der Gemeinde Erxleben und der Verbandsgemeinde Flechtingen zum 
Ausbau der Ortsdurchfahrt K 1144 in der Gemeinde Erxleben, Ortsteil 
Groß Bartensleben

				    BE: Herr Rusche, Leiter Bauamt
16. 	� Bericht über die Verbandsversammlung des Abwasserverbandes Haldensleben „Untere 

Ohre“ vom 08.12.2010 und vom 02.02.2011
	 BE: Herr Fahrenfeld, Vertreter für die Verbandsversammlung 
17.	 �Bericht über die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes „Aller-Ohre“ vom 

26.01.2011
	 BE: Herr Busse, Vertreter für die Verbandsversammlung 
18.	� Bericht  des Verbandsgemeindebürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Ver-

bandsgemeinde Flechtingen
19.	 Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Verbandsgemeinderates
20.	 Einwohnerfragestunde 
21. Schließung der Sitzung 

Kuthe

Amtsblatt für den Landkreis Börde
Impressum:
Herausgeber: 	 Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben,
					     Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de
Verantwortlich für die
Bekanntmachungen des
Landkreises Börde: 	 Landrat Landkreis Börde / Thomas Webel
Verteilung: 		 Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den
					     General-Anzeiger Landkreis Börde
Redaktion/Bezug: 	 Büro Kreistag/Wahlen
Internet: 			  Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de


